
 

Tisková zpráva: Lužánky – středisko volného času Brno, 12.11.2012 

 

Cirkus 4 EUTH přivítá mladé lidi ze čtyř zemí 

Projekt Cirkus 4 EUth vznikl z iniciativy Cirkusu LeGrando, který je prvním cirkusem pro 
děti, mládež i dospělé v České Republice a již od roku 2005 nabízí netradiční volnočasové 
aktivity plné her, pohybu, napětí a zábavy. Školícím kurzem Cirkus 4 EUth chceme podpořit 
přeshraniční partnerství organizací pracujících s dětmi a mládeží a odhalit jeho účastníkům 
kouzlo cirkusu pro jejich vlastní práci. Jeho cílem je především další vzdělávání mladých lidí 
v oblastech potřebných pro „cirkusovou“ praxi: v oblastech metodiky, bezpečnosti práce a v 
cirkusových dovednostech, rozšíření pedagogických kompetencí účastníků. 
 
„Kurz za účasti mladých lidí od 18 let z Rakouska, Polska, Slovenska a Česka proběhne na pracovišti 
Legato v Brně –Kohoutovicích ve dnech 21.-25.11. 2012. V sobotu 24.11. v 17.00 proběhne tamtéž 
prezentace formou krátkého cirkusového představení. Představení je volně přístupné veřejnosti“ uvedl 
za pořadatele Jovan M. Jovanovski. 
 
Náklady spojené s projektem jsou, s výjimkou cestovného, plně hrazeny z prostředků projektu 
Mládež v akci v Jihomoravském Kraji. 
 
Informace: 
Garant projektu: Jovan M. Jovanovski, tel. 604 847 114, e-mail: jovan@luzanky.cz 
 
Leták k akci: http://issuu.com/cirkus_legrando/docs/euth/1 
Video z podobného kurzu v roce 2011 v Brně: http://vimeo.com/29680703 
 


